
UCHWAŁA NR V/50/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE 

z dnia 25 października 2024 r. 

w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują rodziny wielodzietne 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465) oraz art. 6k ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 399) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują rodziny wielodzietne, przez którą rozumie się rodzinę, w której rodzic 
(rodzice) lub małżonek rodzica mają lub mieli na utrzymaniu łącznie co najmniej troje dzieci bez względu na 
ich wiek, zgodnie z ustawą z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny.  

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 przysługuje w wysokości 3,00 zł od członka rodziny wielodzietnej 
i podlega odliczeniu od miesięcznej stawki wyliczonej w deklaracji opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

3. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 przysługuje od miesiąca, w którym właściciel nieruchomości złożył 
deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, z zastrzeżeniem ust. 2 i 4. 

4. Wysokość zwolnienia, o którym mowa w ust. 2, przysługuje od dnia wskazanego w § 4. 

§ 2. 1. Tracą moc: 

1) uchwała Nr XX/222/2016 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 25 maja 2016 r. w sprawie zwolnienia w części 
z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

2) uchwała Nr XXVII/295/2020 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 9 grudnia 2020 r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

2. Dotychczasowe ulgi w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, złożone na warunkach uchwał wymienionych w ust. 1, tracą moc w dniu wejścia w życie 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

  
 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 

Idzi Mądry 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCE6E9AC-CD93-4892-99F3-B81847F0023B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 399) rada gminy, w drodze uchwały, może zwolnić w całości lub w części z opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują rodziny 
wielodzietne, o których mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 2424, z późn. zm.). 

Powyższe zwolnienie obejmuje rodziny wielodzietne spełniające kryteria wynikające z ww. ustawy, a dla 
skorzystania ze zwolnienia istotne jest spełnienie przez rodzinę ustawowych warunków rodziny wielodzietnej 
określonych w przedmiotowej ustawie. 

Zmiana definicji rodziny wielodzietnej umożliwia korzystanie przez rodzinę wielodzietną, przez którą rozumie 
się rodzinę, w której rodzic (rodzice) lub małżonek rodzica mają lub mieli na utrzymaniu łącznie co najmniej 
troje dzieci bez względu na ich wiek, z uprawnień wynikających ze statusu członka rodziny wielodzietnej. Tym 
samym nie wymaga się przy tym posiadania Karty Dużej Rodziny, aby ze zwolnienia z opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi skorzystać, bowiem posiadanie Karty Dużej Rodziny jest prawem, 
a nie obowiązkiem osób tworzących rodzinę i spełniających ustawowe kryteria rodziny wielodzietnej. 

Celem podjęcia niniejszej uchwały jest zatem wsparcie finansowe rodzin wielodzietnych poszerzające zakres 
bonifikat ustanowiony dla tych rodzin tak, aby ze zwolnienia mogli korzystać wszyscy członkowie rodziny 
wielodzietnej zamieszkującej daną nieruchomość. 

Skutkiem finansowym realizacji projektu niniejszej uchwały będzie zmniejszenie dochodów Gminy Żnin 
z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Na podstawie powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCE6E9AC-CD93-4892-99F3-B81847F0023B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/50/2024 RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE z dnia 25 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


